
Protokół nr 5/2024 

z posiedzenia Komisji Oświaty, Kultury i Sportu 

w dniu 17 września 2024 

 

WAK.0012.2.9.2024 

1. Otwarcie posiedzenia. 

 

 Piąte posiedzenie Komisji Oświaty, Kultury i Sportu Rady Powiatu  

w Legionowie VII kadencji, odbyło się w Starostwie Powiatowym w Legionowie, ul. Gen. 

Władysława Sikorskiego 11, Legionowo. Posiedzenie otworzył Przewodniczący Komisji, 

Michał Kobrzyński 

Listy obecności Radnych i Gości stanowią załącznik 1 i 2 do niniejszego protokołu. 

 

2. Przyjęcie porządku posiedzenia. 

Proponowany porządek obrad: 

1. Otwarcie posiedzenia. 

2. Przyjęcie porządku posiedzenia. 

3. Zaopiniowanie projektów uchwał będących w kompetencji komisji. 

4. Sport młodzieży szkolnej – spotkanie z przedstawicielami PSZS – omówienie 

wyników oraz osiągnięć uczniów z Powiatu Legionowskiego na wyższych szczeblach 

rozgrywek sportowych. 

5. Informacja o współpracy Powiatowego Szkolnego Związku Sportowego  

z przedstawicielami sportu ze szkół ponadpodstawowych. 

6. Przyjęcie protokołu z poprzedniego posiedzenia komisji. 

7. Wolne wnioski. 

8. Zamknięcie posiedzenia. 

Przewodniczący Komisji przystąpił do głosowania w sprawie przyjęcia zaproponowanego 

porządku obrad. Za przyjęciem porządku posiedzenia głosowało  9 radnych – wszyscy 

obecni. 

3. Zaopiniowanie projektów uchwał będących w kompetencji komisji. 

Komisji przedłożono do zaopiniowania: 

 projekt uchwały Rady Powiatu zmieniający uchwałę Nr 371/LIX/2023 Rady Powiatu 

w Legionowie z dnia 18 grudnia 2023 r. w sprawie uchwalenia budżetu Powiatu 

Legionowskiego na rok 2024. 

Przewodniczący komisji oddał głos Skarbnikowi Powiatu Legionowskiego. 

Pani Katarzyna Rembelska w pierwszej kolejności przedstawiła zmiany w zakresie 

zmniejszenia wydatków po zakończeniu dwóch zadań: odwodnienie w Zespole Szkół  

i Placówek Specjalnych w Legionowie (zmniejszenie o 5 168,00 zł), wentylacja 

mechaniczna w Liceum Ogólnokształcącym im. Marii Konopnickiej w Legionowie 

(zmniejszenie planu o 202 830,00 zł). Został wykonany projekt za ponad 97 170,00 zł. 



Następnie poinformowała, że Powiatowy Zespół Szkół i Placówek Specjalnych nie 

zakwalifikował się do rządowego programu „Posiłek w szkole i w domu”, w związku z czym 

zmniejsza się plan o 20 000,00 zł – środki były zarezerwowane jako wkład własny 

w projekt. Kolejno Pani Skarbnik powiedziała, że projekt uchwały zakłada zmniejszenie 

planu wydatków o 200 000,00 zł przeznaczonych pierwotnie na analizę zagospodarowania 

terenu pod nową siedzibę szkoły przy ul. Targowej. Zmiana planów w tym zakresie pozwala 

uwolnić środki z tej pozycji.  

Natomiast zwiększenie wydatków o 105 000,00 zł dotyczy wynagrodzeń, wraz  

z pochodnymi dla nauczycieli zatrudnionych w Powiatowym Zespole Szkół i Placówek 

Specjalnych w Legionowie, w związku z nowym arkuszem organizacyjnym na rok szkolny 

2024/2025, a także na wypłatę nagród jubileuszowych. 

Pani Skarbnik jako ostatnią wymieniła zmianę dotyczącą utrzymania Powiatowej Instytucji 

Kultury w Legionowie. Wzrost kosztów utrzymania spowodował konieczność zwiększenia 

planu wydatków (energia elektryczna wzrost o 11%, energia cieplna o 26%, czynsz najmu 

11,4%, usługi bankowe i pocztowe 60%, odpady komunalne 13%, usługi 

telekomunikacyjne 5%).  

Pani Katarzyna Rembelska podsumowała, że zmiany zaproponowane w projekcie uchwały 

pozwalają na zmniejszenie deficytu o prawie 9 400 000,00 zł, dzięki czemu Starostwo 

może zrezygnować z zaciągania obligacji w wysokości 9 000 000 zł, wycofane zostaną 

także wolne środki – prawie 400 000 zł.  

Po przedstawieniu zmian w uchwale budżetowej przez Panią Skarbnik, Przewodniczący 

Komisji otworzył dyskusję w tym punkcie.  

Wobec braku zgłoszeń radnych, Przewodniczący Komisji, Michał Kobrzyński zarządził 

głosowanie. Wyniki głosowania:  

10 głosów za, przy braku głosów przeciwnych i wstrzymujących. 

Projekt uchwały w części dotyczącej kompetencji komisji został zaopiniowany pozytywnie. 

4. Sport młodzieży szkolnej – spotkanie z przedstawicielami PSZS – omówienie 

wyników oraz osiągnięć uczniów z Powiatu Legionowskiego na wyższych 

szczeblach rozgrywek sportowych. 

Przewodniczący Komisji przywitał Pana Romana Madeja – Przewodniczącego Powiatowego 

Szkolnego Związku Sportowego, któremu oddał głos do omówienia pkt. 4 i 5 porządku 

posiedzenia.  

Pan Przewodniczący PSZS przedstawił, że w 12 dyscyplinach sportowych (na szczeblu 

powiatowym), miejsca kolejno zdobyły:  

I. Liceum Ogólnokształcące im. Marii Konopnickiej,  

II. Liceum im. mjra Konstantego Mikołaja Radziwiłła w Komornicy, 

III. Liceum Ogólnokształcące im. Stanisława Lema w Stanisławowie Pierwszym, 

IV. 2. Liceum Ogólnokształcące im. Króla Jana III Sobieskiego w Legionowie, 

V. Niepubliczne Liceum Językowe Academy of the Future Legionowo, 



VI. Powiatowy Zespół Szkół Ponadpodstawowych im. Jerzego Siwińskiego  

w Legionowie, 

VII. Powiatowy Zespół Szkół Ponadpodstawowych im. Włodzimierza Wolskiego  

w Serocku. 

Szczegółowe informacje zostaną zawarte w sprawozdaniu z działalności PSZS. 

Jak zaznaczył Pan Madej, szczególną rolę pełnią nauczyciele szkół, którzy odpowiadają za 

organizowanie zawodów.  Współpraca między nimi dobrze się układa. Natomiast Powiatowy 

Szkolny Związek Sportowy koordynuje te zawody na szczeblu powiatowym. Niewielkie 

problemy daje się zauważyć w LO w Serocku. 

Pan Madej zapowiedział, że 23 października odbędą się finały „Warszawy i Mazowsza”  

w Liceum im. mjra Konstantego Mikołaja Radziwiłła w Komornicy. Następnie po krótce 

przedstawił wyniki w poszczególnych dyscyplinach sportowych. 

Do ustalenia pozostały terminy zawodów w piłce nożnej, koszykowej, w unihokeja 

i rozgrywki szachowe do końca roku kalendarzowego. 

Radny Józef Dziedzic zabierając głos w dyskusji zapytał czy jest już harmonogram zawodów 

na 2025 rok oraz o to gdzie jest dostępny do wglądu. 

Przewodniczący PSZS odpowiedział, że będzie dostępny na stronie internetowej Szkolnego 

Związku Sportowego i zostanie przekazany do udostępnienia Wydziałowi Spraw 

Społecznych w Starostwie, ale dopiero po szczegółowych ustaleniach. Argumentując to 

tym, że kilka dni temu Związek Warszawy i Mazowsza określił terminarz do końca roku 

kalendarzowego i po tych ustaleniach PSZS w Legionowie stworzy harmonogram do końca 

roku kalendarzowego. 

Następnie Radny Józef Dziedzic dopytał gdzie jest dostępny do wglądu program na 2024 

rok. Pytał o to ponieważ chciałby w ten sposób poznać dyscypliny sportowe, w których 

bierze udział młodzież.  

Pan Madej odpowiedział, że nie jest on jeszcze zatwierdzony przez koordynatorów. 

Wyjaśnił, że jest trzech koordynatorów w następujących kategoriach wiekowych: dzieci, 

młodzież i szkoły ponadpodstawowe. Zapewnił także, że jeśli go otrzyma to również 

przekaże do Wydziału Spraw Społecznych i zostanie on zamieszczony na stronie 

internetowej SZS. 

Kontynuując Radny Dziedzic powiedział, że złożył wniosek do budżetu na 2025 rok 

o przeznaczenie środków finansowych na to, aby boiska szkół podlegających pod Powiat 

Legionowski  w czasie pozalekcyjnym były ogólnodostępne dla społeczności, również tej 

pozaszkolnej. Zapytał w związku z tym Pana Madeja o jego opinię jako przedstawiciela 

Powiatowego Szkolnego Związku Sportowego.  

Pan Madej powiedział na przykładzie Gminy Nieporęt, że boiska szkolne są udostępniane. 

Zdaniem Pana Madeja decydować powinien dyrektor szkoły i organ prowadzący.  

Podał również przykład orlika w Białobrzegach, gdzie boisko jest udostępniane przez cały 

tydzień. 

Do pytania Radnego odniósł się również Wicestarosta, Konrad Michalski. Powiedział, 

że generalnie boiska są udostępniane, zgodnie z ustalonym harmonogramem. 



Zwrócił jednak uwagę na aspekt bezpieczeństwa i porządku tych obiektów oraz na potrzebę 

pilnowania boisk w czasie otwartym.  

Kolejno głos zabrał Radny Andrzej Olechowski, który dopytał o sprawozdanie, o współpracę 

z LO w Serocku, o to jakie jednostki wchodzą w skład PSZS oraz czego PSZS oczekuje od 

Rady Powiatu? Radny poprosił aby sprawozdanie zawierało informacje ilu uczestników brało 

udział w konkretnej dyscyplinie sportowej biorąc pod uwagę w szczególności szkoły 

powiatowe. 

Pan Roman Madej powiedział, że sprawozdanie wraz z kalendarzem przygotowanym przez 

koordynatorów przekaże do Wydziału Spraw Społecznych. Co do współpracy bywają 

drobne problemy. Na następne pytanie udzielił odpowiedzi, że w skład PSZS wchodzą 

4 Gminne Związki Sportowe. W Serocku nie doszło do powstania Gminnego Związku, ale 

nauczyciele wychowania fizycznego wchodzą w skład Powiatowego Szkolnego Związku 

Sportowego. 

Na ostatnie pytanie Radnego Olechowskiego Pan Roman Madej odpowiedział, że jak dotąd 

współpraca z Powiatem układała się dobrze. Zwrócił jednak uwagę na koszty związane 

z organizacją zawodów i na to, że te koszty wzrastają. Przedstawił, że same koszty na 

nagrody w 2023 r. na podsumowanie wyników wyniosły około 40 000,00 złotych. 

W zawodach brało udział około 5-6 tysięcy uczniów. Zwracając się do Członków Zarządu 

Powiatu wyraził nadzieję na sfinansowanie nagród dla dzieci. 

Przewodniczący Komisji Michał Kobrzyński kończąc temat zwrócił się do Pana Romana 

Madeja o dołączenie harmonogramu do sprawozdania a do ewentualnych pytań lub uwag, 

jeśli takie będą, Komisja wróci na następnym posiedzeniu. 

5. Informacja o współpracy Powiatowego Szkolnego Związku Sportowego  

z przedstawicielami sportu ze szkół ponadpodstawowych. 

Ten punkt został omówiony przy okazji punktu 4 porządku posiedzenia. 

6. Przyjęcie protokołu z poprzedniego posiedzenia komisji. 

Do protokołu nr 4/2024 z Posiedzenia Komisji Oświaty, Kultury i Sportu w dniu 20 sierpnia 

2024 roku nie zgłoszono żadnych uwag. W wyniku głosowania protokół został przyjęty 

jednogłośnie. Za przyjęciem protokołu głosowało 10 radnych. 

7. Wolne wnioski. 

Żaden z radnych nie zgłosił wniosku na posiedzeniu Komisji. 

Przewodniczący Komisji Michał Kobrzyński przypomniał o uroczystości wręczenia 

stypendiów Starosty 19 października br. i zaprosił do udziału. 

8. Zamknięcie posiedzenia. 

Przewodniczący komisji podziękował za obecność na posiedzeniu i zamknął obrady. 

 

Przewodniczący 

Komisji Oświaty, Kultury i Sportu 

 

Michał Kobrzyński 

Protokół sporządziła: 

Katarzyna Meloch 


